

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

公司于 2016 年 9 月 23 日收到深圳证券交易所公司管理部下发的《关注函》 (公司部关注函【2016】第 162 号),对成都掌娱天下科技有限公司(以下简称"掌娱天下")业绩承诺补偿事项提出了关注。现对相关问题回复公告如下:

一、业绩补偿款的形成

根据四川勤力会计师事务所出具的掌娱天下 2014 年度、2015 年度审计报告,掌娱天下 2014 年度、2015 年度分别实现净利润 2, 229. 78 万元和 1, 380. 96 万元,按照公司 2014 年 5 月 7 日与王勇、楚立、宋金虎(以下合称"业绩补偿主体")及掌娱天下共同签署的《关于成都掌娱天下科技有限公司之增资协议》(以下简称"《增资协议》"),公司对掌娱天下的增资款应调整为 1,624.83 万元。鉴于公司于 2014 年 6 月向掌娱天下支付增资款人民币 6,000 万元,截至 2016 年 9 月底业绩补偿主体应向公司退回增资款 4,375.17 万元并支付利息约 627.84 万元,即合计应支付业绩补偿款约 5,003.01 万元。上述金额应根据补偿款实际支付时间,进行相应调整。关于上述业绩承诺的完成情况及相关进展详见公司 2016 年 4 月 27 日、2016 年 4 月 30 日、2016 年 8 月 25 日披露于巨潮资讯网的《2015 年年度报告》、《2016 年第一季度报告》、《2016 年半年度报告》。

二、未收到补偿款的原因

公司自 2016 年 4 月了解到掌娱天下 2015 年度经营业绩情况,特别是骅威文 化股份有限公司 2016 年 4 月底终止对掌娱天下的重大资产重组后,就上述补偿 款支付事项与业绩补偿主体进行了多次沟通。根据业绩补偿主体的回复,业绩补偿主体对《增资协议》约定的补偿款支付义务无异议,一直在积极筹措资金履行补偿义务;由于业绩补偿主体个人资产主要用于掌娱天下创业投资,因此目前未



能全额以现金方式支付上述补偿款;业绩补偿主体目前正在继续筹措资金,拟围绕个人资产、掌娱天下的股权及融资来确保补偿义务的有效履行。

三、采取的追缴措施

为了追缴业绩补偿款,公司多次通过电话、邮件、公函等方式要求业绩补偿主体履行《增资协议》的相关义务,并当面就掌娱天下的经营状况及发展规划与业绩补偿主体进行了沟通。期间,公司亦对业绩补偿主体个人资产进行了初步调查,实地走访考察了掌娱天下的经营情况,并聘请中介机构对掌娱天下进行尽调评估,目前已完成了现场工作。在公司的催缴督促下,截至复函日,公司收到业绩补偿主体现金支付业绩补偿款人民币 103 万元。

业绩补偿主体于9月26日向公司提交了《关于就掌娱天下增资向神州高铁补偿事宜的函》,表示认同《增资协议》第三条估值调整及业绩补偿约定的义务,对于按照约定应支付的补偿款及相应利息均无异议,并愿结合实际情况履行协议中规定的补偿和估值调整事宜;掌娱天下目前经营状况稳定良好,在线项目、即将上线项目和储备项目能够保证2016年度、2017年度业绩增长;结合业绩补偿主体与掌娱天下的实际情况,业绩补偿主体愿意根据双方认可的评估价值,以所持有的掌娱天下部分股权履行《增资协议》约定的未能用现金补偿的剩余补偿义务,推进承诺事项的落实。

目前,公司正在继续推进掌娱天下的尽调评估工作,双方将根据中介机构出 具的正式报告和掌娱天下经营与融资的情况,协商确定切实可行的解决方案。如 涉及承诺履行方式变更,公司将按照有关规定履行审议程序,密切跟踪进展情况, 及时履行信息披露义务。

四、清偿风险说明

目前业绩补偿主体现金支付能力有限,但业绩补偿主体拥有掌娱天下股权和 其他财产,业绩补偿主体愿意筹措资金、以股权补偿等方式履行义务。未来,公 司也将继续加大力度要求其履行补偿义务,积极推动解决出资补偿事项。根据目 前情况分析,业绩补偿款无法清偿的风险较小,但仍可能出现因后续现金清偿不 足、补偿协议及股权融资安排未能达成、业绩补偿主体个人财务状况或掌娱天下 业绩欠佳等情况,导致业绩补偿问题无法有效解决的风险。

五、对公司经营业绩的影响

业绩补偿主体就掌娱天下业绩承诺补偿事项向公司的来函表达了履行协议的意愿,并提出了以所持掌娱天下股权偿还业绩补偿款、以融资方式实现公司退出等解决该事项的建议。目前,业绩补偿承诺兑现的相关事项正在研究处理中,对公司经营业绩不产生重大影响。如后续出现业绩补偿事项不能妥善解决的情况,则可能对公司业绩产生一定影响。

特此公告。

神州高铁技术股份有限公司董事会 2016年10月1日